[image: image1.png]

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.2025 г.

	№ 152-п

О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 18.02.2025 № 77-п «О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 15.04.2024 № 122-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с государственным регулированием тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом - судном на воздушной подушке в г. Игарке по маршруту «Город-Остров-Город»»
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьями 6, 25, 26, 33, 34, 35 Устава муниципального образования городского поселения город Игарка Туруханского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Игарки от 18.02.2025 № 77-п «О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 15.04.2024 № 122-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с государственным регулированием тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом - судном на воздушной подушке в г. Игарке по маршруту «Город-Остров-Город»»:

1.1. Пункт 2.16 Порядка изложить в новой редакции:

«2.16. Для заключения Соглашения о предоставлении субсидии Администрация не позднее трех рабочих дней, следующих за днем принятия решения о предоставлении Субсидии, направляет на бумажном носите два экземпляра проекта Соглашения о предоставлении субсидии победителю отбора способом, указанным участником отбора в заявлении, для его подписания.

Победитель отбора не позднее двух рабочих дней со дня получения проекта Соглашения о предоставлении субсидии подписывает два экземпляра проекта, скрепляет печатью (при ее наличии) и возвращает два экземпляра проекта Соглашения о предоставлении субсидии на бумажном носителе в Администрацию нарочно или посредством почтовой связи.

Администрация не позднее трех рабочих дней с даты поступления проекта Соглашения о предоставлении субсидии в Администрацию:

1) проводит проверку победителя отбора на соответствие требованиям и критериям, в порядке, установленном пунктом 3.1 настоящего Порядка;

2) принимает решение о предоставлении Субсидии путем подписания, скрепления печатью Администрации двух экземпляров Соглашения о предоставлении субсидии и направления одного экземпляра победителю отбора способом, указанным в заявлении, или об отказе в предоставлении Субсидии в соответствии с пунктом 2.13 настоящего Порядка.

При наличии оснований для отказа Администрация в течение одного рабочего дня принимает решение об отмене решения о предоставлении Субсидии в отношении данного победителя отбора путем внесения изменений в решение о предоставлении субсидии, принятого в соответствии с пунктом 2.14 настоящего Порядка.

Уведомление об отмене решения о предоставлении субсидии в части победителя отбора, в отношении которого имеются основания для отказа в предоставлении субсидии, с приложением копии вышеуказанного решения направляется победителю отбора способом, указанным в заявлении, не позднее трех рабочих дней, следующих за днем принятия такого решения.

Победитель отбора считается уклонившимся от заключения Соглашения о предоставлении субсидии в случае невозвращения подписанного со своей стороны экземпляра Соглашения о предоставлении субсидии в срок, указанный в абзаце втором настоящего пункта.

В таком случае Соглашение о предоставлении Субсидии с победителем отбора не заключается и Субсидия ему не предоставляется.

В случае установления факта признания победителя отбора уклонившимся от заключения Соглашения о предоставлении субсидии Администрация в течение трех рабочих дней принимает решение о признании победителя отбора уклонившимся от заключения соглашения о предоставлении субсидии и об отмене решения о предоставлении субсидии в отношении данного победителя отбора.

Решение об отмене решения о предоставлении субсидии в отношении победителя отбора, уклонившегося от заключения соглашения, оформляется распоряжением Администрации.

Уведомление об отмене решения о предоставлении субсидии с приложением копии вышеуказанного решения направляется победителю отбора, уклонившемуся от заключения соглашения, способом, указанным в заявлении, не позднее трех рабочих дней, следующих за днем принятия такого решения».
1.2. Абзац 4 пункта 3.3 Порядка изложить в новой редакции:

«Получатель субсидии к отчету представляет документы, подтверждающие фактически понесенные затраты (недополученные доходы) (заверенные руководителем копии расчетных ведомостей по начислению и перечислению заработной платы и платежных документов об уплате обязательных страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с заработной платы; заверенные руководителем счета-фактуры и платежные документы на оплату топлива; судовых журналов, отрывные талоны билетов и другие документы подтверждающие фактические понесенные затраты».

1.3. Пункт 4.1 Порядка дополнить следующим абзацем:

«Получатель субсидии к отчету о достижении значения результата предоставления субсидии представляет документы, подтверждающие фактическое выполнение программы пассажирских перевозок (заверенные руководителем копии судовых журналов; отрывные талоны билетов и другие документы, подтверждающие фактическое выполнение программы пассажирских перевозок)».
2. Постановление администрации города Игарки № 115-п от 02.04.2025  «О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 18.02.2025 № 77-п «О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 15.04.2024 № 122-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с государственным регулированием тарифов на перевозку пассажиров речным транспортом - судном на воздушной подушке в г. Игарке по маршруту «Город-Остров-Город» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города, начальника финансово-экономического отдела администрации города Игарки С.А. Лебедеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости».

Глава города
                                                                                  И.М. Евсеева

Лебедева Светлана Анатольевна
(39172)2-20-49